
ArveMuseet  – från handkraft till motorkraft
Minns du tröskningen med tändkulemotor och mormors utedass? 
ArveMuseet vill visa hur människans arbete och hem förändrades. 
Vi bjuder hela familjen på en oförglömlig upplevelse där gammal 
som ung kan få se hur man arbetat och levt.

Ångaren Östersund  – en unik resa
Njut av Storsjön med dess öar och vackra omgivning. 
Se utsikten mot fjällvärlden från en mer än 130-årig gammal ångbåt, 
S/S Östersund, en av Sveriges äldsta passagerarångbåtar i trafik.

HamnCafé med gästhamn & vandrarhem
Tillfredsställ smaklökarna med en kaffetår och hembakat bröd i 
Hamncaféet. Besök oss gärna sjövägen, lägg till vid gästbryggan 
bredvid S/S Östersund. Vill Du övernatta så kan Du bo i förening-
ens vandrarhem, Såghuset, med kök och hygienutrymmen.

Föreningen Bevara Ångaren Östersund
En ideell förening grundad 1982 med mål att rädda Ångaren 
Östersund. Efter renovering och besiktning fick båten 1989 nytt 
tillstånd för passagerartrafik. Som hemmahamn inköptes den ner-
lagda Arvesundssågen. Där har föreningen byggt ångbåtsbrygga, 
vandrarhem, ett stort museum på 1 300 m2 samt ett hamncafé. 
Välkommen som medlem, stötta vårt arbete med att rädda
gammal teknikkultur.
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Upplev  hur tekniken kom i människans tjänst. Upp-
finningar som ångmaskinen, el- och förbränningsmotorn 
förändrade livet. Tekniken blev en del av vardagen i form 
av elljus, inomhustoalett och tvättmaskin. 

 Köket utrustades med rinnande vatten, kyl och frys. I 
jordbruket kom ”Brunte” att ersättas av ”Grållen”. Allt 
detta hände för bara några decennier sedan.

Små saker med stor betydelse för den enskilda män-
niskan när det inträffade, det vardagliga som i dag tillhör 
det bortglömda. Vi på ArveMuseet vill visa hur männis-
kans hem och arbete förändrades med hjälp av bland 
annat elmotorn, traktorn och mjölkmaskinen. Vi vill 
att hela familjen ska få en oförglömlig upplevelse där 
gammal som ung kan få se hur vi arbetat och levt.

Berika dina sinnen, känn lukten av sågspån och olja, 
se livet i backspegeln, hör ljudet av ångvisslan och har Du 
riktigt tur kanske Munktellar ń går. 

ArveMuseet – från handkraft till motorkraft
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1874, för mer än 130 år sedan när ångmaskinen och 
propellern var nyheter byggdes Ångaren Östersund av 
Oscarshamns Mekaniska Verkstad. 

 Upplev Storsjön med öar och vackra vyer med en av 
Sveriges äldsta passagerarångbåtar i trafik.

S/S Östersund bjuder in till en lifgifvande kryssning 
vid edert giftermål, konferens, fest eller jubileum på 
Storsjöns vatten. Vi erbjuder 100 sittplatser samt mat & 
dryck på eder resa enligt önskemål. 

 Spana efter Storsjöodjuret, drick en kopp kaffe i ser-
veringen eller titta in till skeppar ń på bryggan. Kom ner 
i maskinrummet och se den mer än 100-åriga ångma-
skinen som fortfarande drivs med vedeldad ångkraft.

 Alternativt kan Ni åka med på någon av våra ordinarie 
turer bland Storsjöns öar och holmar, kontakta oss för tider. 

Ångkraft och havre behövdes när S/S Östersund 
transporterades till Östersund 1874. Till Sundsvall kom 
båten sjöledes och därefter med häst och släde vintertid 
till Östersund. 

 Båten gick i trafik till 1963 när konkurrensen från 
landsvägstrafiken blev för stor. Ångaren såldes för skrot-
ning, men genom en ödets nyck blev detta aldrig verk-
ställt utan den hamnade i Arvesund. 1982 köptes båten 
av föreningen och efter en omfattande renovering kunde 
S/S Östersund åter tas i trafik 1989.
VÄLKOMMEN OMBORD!

S/S Östersund – en lifgifvande kryssning  
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En kopp kaffe och övernattning

ArveMuseet
Föreningen Bevara Ångaren Östersund
Södra Arvesund 516
830 02  MATTMAR
Telefon
0640–441 68
070–383 34 32 (båt)
Fax
0640–441 68
E-post
info@angarenostersund.com
Internet
www.angarenostersund.com

Öppethållanden
HamnCafé          juni-augusti
Museum             juni-augusti
Vandrarhemmet  hela året
Ångaren  juni-september

Välkommen att kontakta oss för aktuella 
arrangemang, bokning och information!

HamnCaféet är den 
naturliga samlingsplatsen när 
det kurrar i magen, drick en kopp nykokt 
kaffe och ät en ”stut” på hembakat tunn-
bröd från caféets bakstuga där bakning 
pågår någon dag varje vecka.

  Kommer Du sjövägen med egen båt 
så lägger Du till vid gästbryggan. Vill du 
sedan övernatta, så gör det gärna i vårat  
vandrarhem.

Såghuset är namnet på vandrar-
hemmet vackert beläget vid Storsjöns 
strand med utsikt mot sjö och fjäll. 

 Vandrarhemmet är helårsöppet, har nio 
bäddar fördelade på fyra rum, kök, toa-
letter och dusch.

 Ett lämpligt utgångsläge för fiske och 
utflykter i Storsjöbygden och Västjämt-
lands fjällvärd.

 Namnet kommer av att den numera 
nedlagda Arvesundssågen var belägen på 
föreningens fastighet. 
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